

ARoS søger ledende chefkurator

ARoS søger en ledende chefkurator til at stå i spidsen for AROS' kunstneriske profil og præsentere vores gæster for den bedste nationale og internationale kunst gennem visionære udstillinger samt ambitiøs udvikling af samlingen.

ARoS er et internationalt kunstmuseum midt i Aarhus med fem gallerier og en etage dedikeret til installationskunst. Hvert år præsenterer AROS seks til otte store udstillinger ledsaget af et program med foredrag, debatter og arrangementer. Museets samling indeholder mere end 8.300 værker, herunder mesterværker af danske og internationale kunstnere som Olafur Eliassons Your rainbow panorama (2011) og Ron Muecks Boy (1999). I 2025 udvides AROS med et helt nyt, underjordisk galleri dedikeret til store, stedsspecifikke installationer samt det ambitiøse kunstværk The Dome, a Skyspace by James Turrell.

Den nye chefkurator vil, i et tæt samarbejde med museumsdirektøren, spille en central rolle i at styrke AROS' position som et af verdens førende kunstmuseer.

Jobprofil

Som chefkurator bliver du en del af chefteamet, der sætter den kunstneriske og strategiske retning og sikrer høje faglige standarder for at realisere AROS Vision 2033. Chefkuratoren refererer direkte til museumsdirektør/CEO, Rebecca Matthews.

Som leder for den kunstfaglig afdeling får du ansvaret for både det kunstneriske og strategiske område, personaleledelse af 10 medarbejdere samt følgende fagområder:

- Kuratering og udstillinger
- Samling og erhvervelser
- Udstillingsadministration og arkitektur
- Forskning og bibliotek

Kandidatens profil

Indrykningsdato

29.12.2024

Ansøgningsfrist

13.01.2025

Virksomhedsnavn

ARoS Aarhus Kunstmuseum

Fagområde



Andre kunst- og kulturjobs

Navn på kontaktperson

Rebecca Matthews

6190 4840

Søgstilling

<https://app.jobmatchprofile.com/fgxu-aarhus-kunstmuseum/r2k6aw/aros-soger-ledende-chefkurator>

Vi søger en kandidat med en kunstfaglig uddannelse og solid ledelseserfaring fra en større kulturinstitution. Ideelt set har du arbejdet som ledende senior/chefkurator eller direktør for et kunstmuseum og gennemført en formel lederuddannelse på master-, diplom-, akademiniveau eller lignende.

Du har en stor viden om billedkunst på tværs af historiske, moderne og nutidige perioder. Med din fremsynethed og indgående viden om kulturelle tendenser udvikler du programmer, der er både nyskabende, ambitiøse og modige.

Du er en dygtig kommunikator, og du behersker dansk og engelsk på et højt niveau, både mundtligt og skriftligt.

Ansøgningsproces

Læs hele stillingsopslaget her: www.aros.dk/stillingsannonce

Send din ansøgning og CV senest den 5. januar 2025.

Første ansættelsessamtale er den 13. januar. Anden samtale er den 22. januar.

Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte museumsdirektør/CEO, Rebecca Matthews, på mobil 6190 4840, eller Direktør for HR, økonomi og administration, Erik Balch Frisgaard, på mobil 6190 4860.

Vi ser frem til at høre fra dig.